UBND HUYỆN VĨNH BẢO

BAN CHỈ ĐẠO PCGD-XMC

Số:         /BCĐPCGD, XMC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v báo cáo kết quả triển khai Nghị quyết

09/2023/NQ-HĐND, ngày 08/12/2023

của HĐND thành phố quý I năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn;

             - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Căn cứ Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố quy định về nội dung, mức chi thực hiện Đề án Xây dựng

Xã hội học tập giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn thành phố Hải Phòng (sau đây

gọi tắt là Nghị quyết);

Triển khai các nội dung thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai

đoạn 2021-2030” trên phạm vi thành phố và tại các quận, huyện năm 2024;

Theo yêu cầu của Hội đồng nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố và

Trưởng Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ - Xây dựng xã hội học tập -

Dạy và học ngoại ngữ thành phố (Ban Chỉ đạo);

Thực hiện Công văn số 1008/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 9/4/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo kết quả triển khai Nghị quyết 09/2023/NQ-

HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND thành phố quý I năm 2024.

Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục-xóa mù chữ huyện Vĩnh Bảo đề nghị Uỷ ban

nhân dân các xã, thị trấn báo cáo kết quả triển khai Đề án và Nghị quyết quý I

năm 2024 (nội dung: việc Lập kế hoạch, triển khai; điều tra thu thập thông tin,

lập dự toán kinh phí chi quý/năm….), gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Phòng Giáo dục và Đào tạo) để tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

Báo cáo làm rõ một số nội dung:

1. Văn bản chỉ đạo do UBND xã, thị trấn ban hành về việc triển khai thực

hiện Nghị quyết (có số, ngày ban hành văn bản).

2. Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Xây dựng xã hội học tập, các Đề án

thành phần có liên quan tại địa phương và nội dung, mức chi theo dự toán

(năm/quý).

3. Kết quả thực hiện Đề án và Nghị quyết

3.1. Kết quả triển khai, thực hiện (rõ tên hoạt động, chương trình, hội

nghị…, kèm số liệu minh chứng) (từ thời điểm Nghị quyết có hiệu lực đến nay)

3.2. Kinh phí

- Dự toán kinh phí ngân sách bố trí năm/quý của xã, thị trấn;

- Nguồn kinh phí hỗ trợ/tài trợ, kinh phí khác (nếu có);

- Kinh phí đã chi (hội nghị phí, chi điều tra, dạy học xóa mù chữ…), cụ thể:

2

TT Nội dung chi     Số tiền Nguồn kinh phí  Ghi chú

1

2

…

Tổng

4. Khó khăn, vướng mắc

5. Kiến nghị, đề xuất

Báo cáo của UBND xã, thị trấn gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng

hợp trước ngày 18/4/2024 qua email: hieupgdvb@gmail.com

Giao các trường mầm non xin số liệu và nhập trước dữ liệu báo cáo theo

đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1tJ6IOxAhdS24w3qIWnY6ykIMY7t

ecIYv/edit?usp=sharing&ouid=102726388913173679252&rtpof=true&sd=true

 Nhận được văn bản này đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, Ban Chỉ

đạo phổ cập giáo dục các xã, thị trấn và các trường học trên địa bàn huyện phối

hợp tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BCĐ PCGD-XMC huyện;

- BCĐ PCGD các xã, thị trấn;

- LĐ, CV Phòng GD&ĐT huyện;

- Các trường học trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

            TM. BAN CHỈ ĐẠO PCGD-XMC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Ngọc Lân

mailto:hieupgdvb@gmail.com

3

		2024-04-15T16:32:47+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T23:32:11+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T23:32:11+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T23:32:12+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T23:32:12+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!